


Mieszkańcy gminy Sobienie Jeziory
oraz właściciele nieruchomości
mający swój interes prawny w gminie.

Sobienie Jeziory, dnia 11 czerwca 2022 r.


Pan Jerzy Janasz
Przewodniczący Rady Gminy
w Sobieniach-Jeziorach
08-443 Sobienie Jeziory

Szanowny Panie Przewodniczący Rady Gminy w Sobieniach - Jeziorach,
w związku z obwieszczeniem znak OŚ.6220.1.2022 z dnia 17 maja 2022 r. o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pt.: „*Lokalizacja instalacji do przetwarzania odpadów innych niż niebezpieczne oraz punktu zbierania odpadów w miejscowości Warszawice*” na terenie działek nr 64/5, 65/4 i 66/4 obręb Warszawice. Gmina Sobienie-Jeziory, **my, mieszkańcy oraz właściciele nieruchomości znajdujących się w gminie Sobienie Jeziory, wyrażamy stanowczy sprzeciw wobec realizacji przedmiotowej inwestycji w podanej lokalizacji.**

Nieruchomości objęte inwestycją znajdują się pośród terenów zabudowy mieszkalnej, gdzie toczy się nasze codzienne życie, gdzie wypoczywamy po pracy, gdzie wychowują się nasze dzieci, w bliskości natury i terenów objętych ochroną przyrodniczą. Obszar gminy jest sklasyfikowany jako typowo wiejski, z tradycjami rolniczymi – obecnie rozwój sadownictwa produkcji owoców, uprawy truskawek, warzyw i przechowywalnie ich. Gmina leży w granicach Nadwiślańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu oraz położona jest w granicach terenów o istotnej funkcji turystyczno-rekreacyjnej o znaczeniu regionalnym, stanowi element systemu obszarów chronionych (korytarz Wisły), gdzie obowiązuje równoważenie ochrony i aktywizacji.

Przedmiotowe przedsięwzięcie zaś zalicza się do mogących znacząco oddziaływać na środowisko, i jak pokazuje praktyka – instalacje tego rodzaju (mimo zapewnień inwestorów na etapie uzyskiwania niezbędnych zezwoleń), po uruchomieniu zawsze generują ogromną uciążliwość dla otoczenia. Wystarczy zapoznać się z problemami, z jakimi borykają się mieszkańcy gmin powiatu otwockiego, w których funkcjonują podobne instalacje, pomimo szumnych deklaracji właścicieli takich zakładów o stosowaniu „nowoczesnych technologii” i „najwyższych standardów”.

Uciążliwości instalacji „śmieciowych” można długo wyliczać: od wzmożonego ruchu pojazdów wożących lokalnymi drogami odpady do instalacji i wywożących z niej produkty ich przetwarzania (co zwiększa zanieczyszczenie powietrza i generuje hałas drogowy), poprzez wzrost liczby gryzoni i insektów w okolicy zakładu, możliwość zanieczyszczenia wód gruntowych substancjami pochodzącymi z odpadów przy niewłaściwym ich magazynowaniu, zanieczyszczenie okolicy odpadami roznoszonymi przez wiatr czy ptaki żerujące na resztkach, hałas pochodzący z maszyn, urządzeń i pojazdów stosowanych na terenie instalacji, **a przede wszystkim największą, i zarazem na dzień dzisiejszy niemierzalną uciążliwość, jaką jest emisja odorów.**

W polskim prawie regulacje dotyczące emisji odorów pojawiały się od lat wyłącznie w postaci projektów aktów prawnych, które do dnia dzisiejszego nie zostały wprowadzone w życie i na obecną chwilę nic tego nie zapowiada. **Oznacza to, że na dzień dzisiejszy nie ma obowiązujących przepisów dotyczących dopuszczalnych norm w zakresie emisji odorów, a co za tym idzie – nie ma skutecznych narzędzi służących kontroli i ograniczaniu tych uciążliwości.** Wszędzie, gdzie